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Książki dla dorosłych w łatwym do zrozumienia języku
Czytanie łatwych do zrozumienia książek jest doskonałym sposobem 
nauki języka szwedzkiego. W bibliotece znajdują się zarówno opo-
wiadania, jak i literatura faktu w łatwym do zrozumienia szwedzkim. 
W bibliotece uzyskasz pomoc w znalezieniu książek, które Cię intere-
sują, na poziomie, który Ci odpowiada.

Niektóre książki są dostępne również w łatwym do zrozumienia 
szwedzkim oraz w innym języku, na przykład po szwedzku i arabsku 
czy po szwedzku i w dari. Wiele książek występuje też jako audiobooki. 

Oto adresy internetowe dwóch wydawnictw, które publikują książki 
dla dorosłych w łatwym do zrozumienia języku: 
ll-forlaget.se  
viljaforlag.se



Wiadomości w łatwo zrozumiałym języku
8 Sidor to czasopismo w łatwym do zrozumienia szwedzkim. Czasopismo 
8 Sidor nie należy do żadnej partii politycznej ani stowarzyszenia. O tym, 
które wiadomości są ważne, decydują dziennikarze.

8 Sidor możesz poczytać w bibliotece. Możesz też czytać i słuchać 
8 Sidor w Internecie albo za pomocą aplikacji w telefonie.  
8sidor.se

Sesam to również gazeta, którą można przeczytać w bibliotece. 
Sesam jest napisany prostym językiem. Do każdego artykułu w tej 
gazecie dołączany jest słowniczek.  
sesam.nu

Radio Sweden på lätt svenska to program informacyjny dla tych, 
którzy są w Szwecji od niedawna.  Codziennie, od poniedziałku do 
piątku, o godzinie 16 nadawany jest nowy program z najważniej-
szymi wiadomościami. Można go słuchać bezpośrednio na stronie 
internetowej lub pobrać na komputer albo na telefon.  
sverigesradio.se



Informacje społeczne w łatwo zrozumiałym języku
Wiele urzędów przekazuje informacje w łatwym do zrozumienia 
szwedzkim. Szukaj na stronach internetowych symbolu LL lub słowa 
„Lättläst”. Większość urzędów publikuje też informacje w innych 
językach. Szukaj tekstu „Other languages”. Oto przykłady urzędów, 
które publikują informacje w kilku językach: 
Migrationsverket.se   
arbetsformedlingen.se   
forsakringskassan.se

Information om Sverige to strona internetowa dla tych, którzy są 
w Szwecji od niedawna.  Można tu znaleźć informacje o Szwecji i jej 
społeczeństwie, zarówno w łatwym do zrozumienia szwedzkim,  
jak i w innych językach.  
informationsverige.se 

Alla Väljare to strona o wyborach i polityce, pisana w łatwym do zrozu-
mienia szwedzkim. Alla Väljare publikuje redakcja czasopisma 8 Sidor. 
allavaljare.se

Gmina, w której mieszkasz, publikuje informacje na temat szkół, 
mieszkań, wsparcia i opieki. Stronę internetową swojej gminy znaj-
dziesz wpisując jej nazwę, a następnie końcówkę .se — na przykład:  
botkyrka.se 
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